

Berufs-/ Betriebshaftpflichtversicherung
Meister- und Veranstaltungstechnikbetrieb**Vertragsgrundlagen:**

1. Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB 2008).
2. Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen für die Versicherung wegen Schäden durch Umwelteinwirkung im Rahmen der Betriebs- und Berufshaftpflichtversicherung (Umwelt-Basis-Versicherung).
3. Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen für die Haftpflichtversicherung von Privatpersonen und Tierhaltern (H012).
4. Geschriebene Bedingungen, Profischutzkonzept und besonderen Deckungserweiterungen des Versicherers insb. Rahmenkonditionen für VT-Meister/VT-Firmen 12. 2008
5. RBB zur Umweltschadenversicherung 2008

Alle Vertragsbedingungen sind unter www.vdmv.de als Download einzusehen und auszudrucken.

Deckungssummen:

Personen-, Sach- und Vermögensschäden 3.000.000 Euro
Deckungserweiterungen /Sublimits siehe Anhang

Mietsachschäden an Gebäuden:

durch Brand, Explosion, Leitungs- und Abwasser 3.000.000 Euro

Privathaftpflichtversicherung:

für einen GF/Inhaber mit Familie
Personen- und Sachschäden 5.000.000 Euro
Vermögensschäden 50.000 Euro

Umwelt-Basis-Versicherung:

inkl. Lagerung gewässerschädlicher Stoffe bis 210 l je Einzelgebinde, maximal 1.050 l
Umweltklausel - Regressrisiko

Feuerhaftungsversicherung**Umweltschadenversicherung Grunddeckung:**

gemäß § 2 USchadG für Schäden außerhalb des VN-/Betriebs-Grundstückes an geschützter Flora/Fauna; Deckungssumme einfach maximiert/ SB €250 600.000 Euro

Grundprämie ohne Selbstbeteiligung: Mindestbeitrag € 465,- (Berechnungsgrundlage 2,55 % vom Umsatz)

Grundprämie mit Selbstbeteiligung (€ 250): Mindestbeitrag € 405,- (Berechnungsgrundlage 2,186 % vom Umsatz)

Zusatzdeckungen/ Erweiterungen:

I Durchführung von Indoor-Pyrotechnik der Klassen T I und II Beitrag jährlich € 145,-
II Gabelstapler (AKB-Zusatzdeckung) bis 7,5 Mio: Beitrag jährlich € 75,-
III Deckungserweiterung weltweit exkl. Canada/USA Mindestprämie € 120,-
IV Baustein 1 der Umweltschadenversicherung Mindestprämie € 29,-
Schäden auf dem eigenen Grundstück (Bodenschädigung, Biodiversität, Grund-/Oberflächenwasser bis max. 1 Mio Euro; SB 250 Euro

Die angegebenen Beiträge sind Nettobeiträge hinzu kommt die Versicherungssteuer von 19%

Versicherungsumfang:

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Betriebes / Berufes gemäß Betriebsbeschreibung einschließlich der für den Versicherungsnehmer tätigen Personen und den sich daraus ergebenden Eigenschaften, Rechtsverhältnissen und Tätigkeiten einschließlich aller betriebs- und branchenüblichen Nebenrisiken

- insbesondere Meister für VA-Technik/ technische Leiter (Oberaufsichtsführer)/ VA-Techniker und VA-Technikbetriebe, die sich zur Leistungserbringung weiterer Mitarbeiter bedienen (u.a. auch Auszubildende, Praktikanten) und/ oder die komplette technische Ausgestaltung schulden. Gewerbetreibende Subunternehmer gelten nur im Rahmen der Subsidiärdeckung mitversichert.

Deckungserweiterungen/ -inhalte (ohne Sublimits/ Deckung bis DS Sachschaden €3 Mio. bis jeweils dreifach pro Jahr gedeckt)
(der genaue Deckungsumfang ergibt sich aus den besonderen Bedingungen, AHB und RBB Handel, Handwerk, Dienstleistung)

- Abhandenkommen von Belegschafts- / Besucherhabe einschließlich Kraftfahrzeuge
- Abhandenkommen von fremden Schlüsseln / Codekarten
- Abvermietung von Teilen des Betriebsgrundstückes an Dritte ohne Begrenzung des Mietwertes
- Abwasserschäden und Schäden durch Erdbeben (Selbstbehalt 250 EUR)
- Ansprüche mitversicherter Personen untereinander
- Auslandsrisiko für Geschäftsreisen und unbekanntem Export weltweit (Selbstbehalt für Personenschäden in USA/Kanada von 250 EUR) sowie für direkten Export und versicherte Tätigkeiten europaweit
- Bauherrenhaftpflicht ohne Begrenzung der Bausumme
- Bearbeitungsschäden, sofern nicht auf eigenem Betriebsgrundstück (Selbstbehalt 250 EUR)
- Beauftragung von Subunternehmern
- Be- und Entladeschäden (Selbstbehalt 250 EUR)
Schäden an anderen Sachen als am Ladegut selbst - insbesondere am fremden Transportmittel
- Datenschutzrisiko
- Deckungsvorsorgefreier Umgang mit radioaktiven Stoffen
- Haftpflicht ausgeschiedener Mitarbeiter
- Importrisiko auch aus Nicht-EU-Staaten
- Kraftfahrzeuge (auch Gabelstapler) / Arbeitsmaschinen, soweit sie nicht zulassungs- und nicht versicherungspflichtig sind und auch nicht beschränkt öffentliche Verkehrsflächen befahren
- Leitungs- und Leitungsfolgeschäden (Selbstbehalt 250 EUR)
- Mängelbeseitigungsnebenkosten
- Mietsachschäden an Räumen und Gebäuden (Selbstbehalt 250 EUR)
- Mietsachschäden an beweglichen Sachen bis 100.000 EUR (Selbstbeteiligung 500 EUR)
- Nachhaftungsversicherung bis 5 Jahre (Umweltrisiken bis 3 Jahre) nach Betriebseinstellung
- Nutzung von Internet-Technologien
- Umwelt-Basisversicherung (Selbstbehalt 250 EUR) einschließlich
 - ▶ Lagerung umweltgefährdender Stoffe in Kleingebinden bis 210 kg / L je Einzelbinde und 1.050 kg / L Gesamtmenge
 - ▶ Umwelthaftpflicht-Regreßrisiko
- Versehensklausel
- Vertrieb von Produkten unter eigenem Namen (Quasi-Hersteller)
- Vorsorgeversicherung

Anmerkung:

Bitte beachten Sie, dass bei „Deckungsauftrag per sofort“ der feststehenden sogenannten „gewerblichen Betriebshaftpflichten nach VPLT-Konzept“ per Internetdownload oder Faxauftrag keine vorausgehende individuelle persönliche Beratung und entsprechende Protokollierung nach § 42 VVG erfolgen kann. Wir reagieren mit dieser Lösung auf die branchenübliche Mobilität unserer Kunden. Das Widerrufsrecht bleibt davon unbeeinträchtigt. Wir weisen Sie hiermit dennoch darauf hin, dass der Abschluss ohne eingehende Beratung und deren Dokumentation Nachteile bei der Durchsetzung eines Schadenersatzanspruchs nach sich ziehen kann. Sollten Sie über die Online-Informationen hinaus Beratungsbedarf zu den Konzepten oder ggf. individuelle, hier nicht dokumentierte Risikoabsicherungen benötigen, wenden Sie sich bitte an unsere Kontaktanschrift. Wir beraten Sie gern umfassend vor Abschluss. Informationen finden Sie auch unter FAQ bei www.vdmv.de

Sollten Sie Fremdanmietungen tätigen kann sich u.U. die Absicherung der Geräte im Rahmen einer Elektronikversicherung günstiger darstellen. Informationen übersenden wir gern.

Der Vertrag kann per Mail, Fax oder Post in Auftrag gegeben werden.

Der Versicherungsschutz kann nicht rückwirkend, aber noch am Tage des Auftrags bestätigt werden.

Wochentags bis 17 Uhr und freitags bis 14 Uhr

Deckungsauftrag Betriebshaftpflicht Meister- und Veranstaltungstechnikbetrieb/ TL

Mit * markierte Felder sind Pflichtfelder

Firma/ Vorname, Name*:**Straße, Hausnr.*:****PLZ, Ort*:****Telefon:****E-Mail:****Versicherungsbeginn*:**

(Die Vertragsdauer beträgt ein Jahr und verlängert sich stillschweigend um ein weiteres Jahr, sofern nicht 3 Monate vor Vertragsablauf gekündigt wurde.)

Deckungssummen: € 3 Mio. pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden**Betriebsart:** Meister- und Veranstaltungstechnikbetrieb/ TL**Umsatzangabe*:****Jahresbeitrag:** mit Selbstbeteiligung (€ 250)
(Mindestbeitrag € 405,-; Berechnung 2,186 ‰ vom Umsatz)ohne Selbstbeteiligung
(Mindestbeitrag € 465,-; Berechnung 2,55 ‰ vom Umsatz)**Zusuzudeckungen (sofern gewünscht, bitte ankreuzen)**

Gabelstaplerzusatz (AKB-Zusatz): € 75,00 weltweite Deckung (exkl USA/CAN) € 120,00

Umweltschadenversicherung Risiko Baustein 1 € 150,00 Pyrotechnik T1/T2 (Bühnenpyro) € 145,00

Privathaftpflicht inkl. Familie (beitragsfrei) € 0,00

Name Lebenspartner/in:

Jahresbeitrag inkl. gewählter Zusätze: €**Zzgl. 19% Versicherungssteuer****Vorversicherung:** Ja, Gesellschaft und Vertragsnummer:

Nein

Falls ja, Vorschäden: Ja, Anzahl, Höhe: Nein

Zahlungsweise: jährlich vierteljährlich (+5%) halbjährlich (+3%)**Lastschriftinzug:** Ja Nein

Kreditinstitut: IBAN: BIC:

Datenschutzklausel:

Ich willige ein, dass der Versicherer im erforderlichen Umfang Daten, die sich aus den Antragsunterlagen oder der Vertragsdurchführung (Beiträge, Versicherungsfälle, Risiko-/Vertragsänderungen) ergeben, an Rückversicherer zur Beurteilung des Risikos und zur Abwicklung der Rückversicherung sowie zur Beurteilung des Risikos und der Ansprüche an andere Versicherer und an den Verband der Schadenversicherer zur Weitergabe dieser Daten an andere Versicherer übermittelt. Ich willige ferner ein, dass der Versicherer meine allgemeinen Antrags-, Vertrags- und Leistungsdaten in gemeinsamen Datensammlungen führen und an den für mich zuständigen Vermittler weitergeben, soweit dies der ordnungsgemäßen Durchführung meiner Versicherungsangelegenheiten dient.

Die im Vertrag angegebenen personenbezogenen Daten, insbesondere Name, Anschrift, Telefonnummer, Bankdaten, die allein zum Zwecke der Durchführung des entstehenden Vertragsverhältnisses notwendig erforderlich sind, werden auf Grundlage gesetzlicher Verpflichtungen erhoben

Die Datenschutzerklärung kann unter www.vdmv.de/kontakt/datenschutz.php eingesehen werden.

Vertragsgrundlage: AHB, RBB Handel, Handwerk, Dienstleistung, RBB private Risiken

Die Vertragsgrundlagen habe ich zur Kenntnis genommen.

Ort/ Datum

Unterschrift Versicherungsnehmer

Vermittler: VDMV GmbH ; Vermittler-Nr.: 3048000174 RV-Nr.: 001520